
医療機関からのWEB予約サイトはこちら

聖マリアンナ医科⼤学病院 
患者さんの紹介について

インタビュー
動画はこちらか
ら視聴できます

息切れ

胸痛 ⼼雑⾳ 弁膜症

不整脈動悸

など

 今年度より聖マリアンナ医科⼤学病院循
環器内科の診療部⻑を拝命いたしました出
雲昌樹と申します。⽇頃より、当院の診療
に対しまして格別のご理解とご協⼒を賜
り、⼼より御礼申し上げます。今後も地域
の皆様の健康を守るべく、貴院との連携を
⼀層深め、迅速かつ的確な医療の提供に努
めてまいります。ご指導ご鞭撻を賜ります
ようお願い申し上げます。

循環器内科

紹介受付時間：平日８：３０〜１５：００
　　　　　　　土曜８：３０〜１１：００

患者さんのご紹介について

044−977−8111（代表）

お問い合わせ先：メディカルサポートセンター

044−975−0608

診療科紹介�HP

診療部⻑

出雲�昌樹（教授）

24時間365⽇体制24時間365⽇体制
で診療にあたっています

このような症状や病気の患者さんがいらしたら、ぜひお気軽にご紹介ください

診療部⻑紹介



診療実績（2024年度）

センターのご紹介

〇ハートセンター

センター⻑

 ハートセンターでは、
循環器内科、⼼臓⾎管外
科の専⾨医およびさまざ
まなメディカルスタッフ
が協⼒して24時間体制で
循環器系救急および慢性
疾患の診断、治療にあた
っております。

原⽥�智雄
（特任教授）

〇⼼不全センター

センター⻑

中島�育太郎
（准教授）

 2�0�2�1年4⽉に新設され
たセンターです。医師・看
護師・薬剤師・理学療法⼠
に加え、ソーシャルワーカ
ーやケアマネージャーなど
の多職種連携が不可⽋で
す。当センターでは、職種
横断的なチーム医療体制
で、患者さん⼀⼈ひとりの
背景に応じた最適なサポー
トを提供しています。

 聖マリアンナ医科⼤学病院�循環器内科では、「断らない医療をモットー
に24時間365⽇体制」で循環器診療を地域に届けてまいります。また、⼼
不全、虚⾎性⼼疾患、不整脈、弁膜症など、幅広い循環器疾患に対して⾼
度で専⾨的な診療を⾏っております。特に川崎市、横浜市は元気な⾼齢者
の⽅も多く、昨今進歩の⽬覚ましい低侵襲カテーテル治療を、虚⾎性⼼疾
患や不整脈だけでなく弁膜症に対しても積極的に取り⼊れ、ハートチーム
による集学的な治療⽅針のもと、患者さん⼀⼈ひとりに最適な医療を提供
しています。特に⼤動脈弁狭窄症に対するTAVIは全国でも有数の症例数を
誇っています。これからも地域の医療機関との密な連携を重視し、円滑な
診療体制の構築にも努めてまいります。

①構造的⼼疾患に対するカテーテル治療
（TAVI）など

②PCI

③不整脈アブレーション ④⼼エコー ⑤冠動脈CT

319件 387件

349件 15,475件 1,004件

診療科の特⾊


